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PRAKTYKI STUDENCKIE
STUDIA OD 01.10.2012

Symbol: WEK/ P1/2013 Data: 13 marca 2013

1. Dokumenty związane z procedurą

• Regulamin studiów
• Plany studiów dla kierunków
• Uchwała Rady Wydziału nr 35/1/45/2012 z dnia 25.01.2012

2. Zakres procedury
Procedura obejmuje wszystkich studentów studiów stacjonarnych I stopnia, którzy
rozpoczęli studia 01.10.2012 r. Przedmiotem procedury jest tryb wyboru miejsca praktyki,
sposób odbycia praktyki oraz sposób zaliczenia praktyki.

3. Opis postępowania w ramach procedury
3.1. Studenci realizują praktyki zawodowe w trybie indywidualnym. Praktyka powinna

odbywać się w czasie wakacji. W uzasadnionych przypadkach Dziekan może wyrazić
zgodę na odbywanie praktyki w czasie trwania semestru pod warunkiem, że praktyka
nie będzie kolidować z udziałem w zajęciach dydaktycznych.

3.2. Wydział nie ponosi kosztów z tytułu odbywania praktyki przez studentów. Student jest
zobowiązany do ubezpieczenia się od następstw nieszczęśliwych wypadków na czas
trwania praktyki.

3.3. Praktyka może odbyć się w zakładzie pracy (firmie lub instytucji naukowo-badawczej
krajowej lub zagranicznej) wskazanym przez Pełnomocnika ds. Praktyk Studenckich
bądź zaproponowanym przez studenta.

3.4. Przed rozpoczęciem praktyki odbywającej się w czasie wakacji student powinien
przedstawić Pełnomocnikowi ds. Praktyk w terminie do 30 czerwca następujące
dokumenty:

• porozumienie o organizacji zawodowych praktyk studenckich sporządzone
w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach (po jednym dla obu stron),

• ramowy plan praktyki uzgodniony z firmą, w której będzie odbywać się praktyka,
• kopia imiennego dokumentu ubezpieczenia od następstw nieszczęśliwych

wypadków na czas trwania praktyki (oryginał do wglądu dla Pełnomocnika ds.
Praktyk).

Student może przystąpić do odbywania praktyki po zatwierdzeniu ramowego planu
praktyki przez Pełnomocnika ds. Praktyk właściwego dla specjalności studenta.

Niezłożenie dokumentów w wyznaczonym terminie uniemożliwia zawarcie porozumienia
o organizacji praktyki.
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3.5. W terminie 30 dni po zakończeniu praktyki student ma obowiązek złożyć
u Pełnomocnika ds. Praktyk następujące dokumenty:

• wniosek o zaliczenie praktyki zawodowej,

• opinia o studencie odbywającym praktykę zawodową i potwierdzenie odbycia
praktyki,

• sprawozdanie z praktyki (2-3 stronicowe) potwierdzone przez Opiekuna
z zakładu pracy.

3.6. Na podstawie opinii o studencie odbywającym praktykę zawodową oraz sprawozdania
z praktyki Pełnomocnik ds. Praktyk dokonuje zaliczenia praktyki na ocenę w indeksie
elektronicznym.

3.7. Dokumenty dot. odbytej przez studenta praktyki Pełnomocnik ds. Praktyk przekazuje
Kierownikowi Dziekanatu.

3.8. W przypadkach nieuregulowanych w niniejszej procedurze decyzję podejmuje
Dziekan.

4. Osoby odpowiedzialne

• Prodziekan ds. Praktyk Studenckich

• Pełnomocnik ds. Praktyk Studenckich dla Kierunku / Specjalności

• Kierownik Dziekanatu

5. Załączniki

• Porozumienie o organizacji zawodowych praktyk studenckich

• Wniosek o zaliczenie praktyki zawodowej

• Formularz opinii o studencie odbywającym praktykę zawodową i potwierdzenia odbycia
praktyki w Polsce
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Załącznik:

POROZUMIENIE
O ORGANIZACJI ZAWODOWYCH PRAKTYK STUDENCKICH

W dniu ……….... 20.... roku pomiędzy Politechniką Wrocławską, Wydziałem Elektroniki ,
zwaną dalej Uczelnią, reprezentowaną przez Prodziekana Wydziału Elektroniki , dr in ż.
Jerzego Kotowskiego z jednej strony, a………………………………………............................
…………………………………………………………………………………………………….
zwanym „Zakładem Pracy”, reprezentowanym przez Dyrektora .................................................
……………......................... z drugiej strony zawarte zostaje porozumienie następującej treści:

§ 1
Uczelnia i Zakład Pracy zawierają porozumienie o odbywaniu przez studenta Wydziału
Elektroniki Politechniki Wrocławskiej praktyki zawodowej w Zakładzie Pracy.

§ 2

Porozumienie zostaje zawarte na okres od …..................... do …...................... Na podstawie
porozumienia do Zakładu Pracy zostanie skierowany student ..............…………………
……………………….Wydziału Elektroniki Politechniki Wrocławskiej. Kierowany student
może być zatrudniony w Zakładzie Pracy na warunkach umowy o pracę.
Student otrzymuje skierowanie z Uczelni z uzgodnionym wstępnie z Zakładem Pracy
programem i terminem praktyki zawodowej.

§ 3

W ramach zawartego porozumienia Zakład Pracy zobowiązuje się do:
a) zapewnienia warunków do odbycia praktyki zawodowej z uzgodnionym programem

i nadzoru nad przebiegiem praktyki,
b) zapoznania studenta z regulaminem pracy, przepisami o bezpieczeństwie i higienie pracy oraz

o ochronie tajemnicy państwowej i służbowej,
c) zapewnienia studentowi właściwych warunków socjalnych przysługujących pracownikom

Zakładu Pracy,
d) umożliwienia opiekunowi dydaktycznemu Uczelni sprawowania kierownictwa

dydaktycznego nad praktyką oraz kontroli tej praktyki,
e).......................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................
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§ 4

Uczelnia zobowiązuje się do:

a) opracowania, w porozumieniu z Zakładem Pracy, programów praktyk i zapoznania z nimi

studenta,
b) sprawowania poprzez opiekuna dydaktycznego praktyki, kontroli i oceny tych praktyk,

c) odwołania studenta odbywającego praktykę na podstawie skierowania, w wypadku, gdy
naruszy on w sposób rażący dyscyplinę pracy. Zakład Pracy może nie dopuścić studenta do
kontynuowania praktyki w Zakładzie, jeżeli naruszenie przepisów spowodowało zagrożenie
dla życia lub zdrowia

d) …………………………………………………………………………………...…………….
…...................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................

§ 5

Wszelkie spory o charakterze niemajątkowym, mogące wyniknąć z niniejszego porozumienia,
rozstrzygają ze strony Uczelni Dziekan Wydziału Elektroniki, a ze strony Zakładu Pracy –
Dyrektor, bądź też osoby przez nich upoważnione.

§ 6

Do spraw nieuregulowanych w porozumieniu stosuje się przepisy Kodeksu Cywilnego.

§ 7

Porozumienie niniejsze sporządzone zostało w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po
jednym dla każdej ze stron.

Załączniki do niniejszego porozumienia:

1. Ramowy program praktyki
2. ……………………………………….

PRODZIEKAN

DYREKTOR ZAKŁADU PRACY
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Załącznik:

Wrocław, dnia ……………….

Prodziekan
Wydziału Elektroniki
Politechniki Wrocławskiej
w/m

Uprzejmie zwracam się z prośbą o zaliczenie praktyki, która odbyła się w firmie ……………………..

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

Praktyka odbyła się w terminie …………………………………………………………………………

Oświadczam, że Politechnika Wrocławska nie partycypowała w żadnych kosztach związanych

z praktyką.

Z poważaniem

…………………

Załączniki:
1. Sprawozdanie z praktyki
2. Formularz oceny z praktyki

imię i nazwisko studenta

adres zamieszkania

kierunek, spec., rok studiów

nr indeksu

Podpis Opiekuna praktyki

z ramienia Zakładu

(Podpis)
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Załączniki:

Załącznik nr 1 do uchwały RW nr ……………

Opinia o studencie odbywającym praktykę zawodową i potwierdzenie odbycia praktyki

Poniższa ankieta oraz potwierdzenie odbycia praktyki stanowi podstawę zaliczenia studentowi praktyki
zawodowej. Prosimy o przesłanie wypełnionego arkusza pocztą na podany adres* bądź przekazanie
studentowi odbywającemu praktykę.

ANKIETA

Student/studentka stawił/stawiła się na praktykę w terminie określonym w porozumieniu
(proszę wstawić znak „X” w odpowiednim polu)


[…]

w badaniach, dydaktyce i działalności organizacyjnej – osoby, które uzyskały status Gościa
zagranicznego Wydziału Elektroniki.
Przedmiotem procedury jest sposób organizowania wizyty w zakresie formalnym
i rejestrowania efektów przyjazdu gościa zagranicznego jako zdarzenia o charakterze
międzynarodowym na Wydziale Elektroniki.

3. Opis postępowania w ramach procedury
3.1. Status Gościa zagranicznego Wydziału (GzW) przyznaje Dziekan (lub Prodziekan

odpowiedzialny) danej osobie poprzez akceptację wniosku pisemnego
(zawierającego wypełniony Załącznik 1) od osoby wnioskującej złożonego
w Zespole ds. Współpracy Międzynarodowej i Promocji (WMiP).Osobami
wnioskującymi mogą być:

• koordynator danej umowy o współpracy wydziałowej – w przypadku, gdy wizyta
dotyczy danej umowy,

• kierownik jednostki organizacyjnej na Wydziale, gdy wizyta nie dotyczy istniejącej
umowy międzynarodowej,

• pełnomocnik Dziekana d.s. programów wymiany międzynarodowej (np. Erasmus),
gdy wizyta dotyczy tej sfery kontaktów.

3.2. Przyznanie statusu GzW oznacza:

• zobowiązanie Dziekana (Prodziekana) do odbycia formalnego spotkania w gabinecie
Dziekana z GzW i osobą wnioskującą (odpowiedzialną za wizytę) w terminie
uzgodnionym przez administracyjny Zespół WMiP,

• przekazanie GzW przez Zespół WMiP ‘zestawu informacyjno – promocyjnego dla
GzW’ ustalonego przez Dziekana (np. broszur informacyjnych o Wydziale,
materiałów reklamowych, gadżetów),
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• możliwość wystąpienia przez osobę wnioskującą do Dziekana o dofinansowanie
wizyty GzW (Załącznik 2).

3.3. Osobami odpowiedzialnymi za przebieg wizyty GzW są:

• w zakresie merytorycznym - osoba odpowiedzialna za wizytę GzW uwidoczniona
w Załączniku 1 zaakceptowanym przez Dziekana.

• w zakresie administracyjnym członek Zespołu WMiP wyznaczony przez kierownika
Zespołu.

Osoby odpowiedzialne są zobowiązane do ścisłego współdziałania.

3.4. Efektem współdziałania osób wymienionych w pkt. 3.3. jest
• opracowanie programu wizyty przed przyjazdem GzW,
• wykonanie czynności przygotowujących wizytę w porozumieniu z GzW (sprawy

bytowe GzW, organizacja spotkań, itp.).
• koordynacja realizacji wizyty,
• opracowanie sprawozdania z przebiegu wizyty (Załącznik 3).

3.5. Program wizyty należy przekazać przez opiekuna gościa zagranicznego do Zespołu
WMiP. Ostateczny program wizyty powinien zostać przedstawiony co najmniej 1
tydzień przed wizytą.

3.6. Dokument precyzujący dofinansowanie wizyty zaakceptowany przez Dziekana
(Załącznik 2) jest przekazywany przez Zespół Współpracy Międzynarodowej
i Promocji do administracyjnego Zespołu ds. Finansowych i administracyjnego
Zespołu ds. Kadr.

3.7. Stosowne czynności finansowe – dotyczące realizacji decyzji Dziekana
o dofinansowaniu (Załącznik 2), w tym zamówienia, fakturowanie, rozliczenia,
dokumentowanie - są wykonywane przez członka zespołu ds. Finansowych
(wskazanego przez kierownika Zespołu) we współpracy merytorycznej z osobą
odpowiedzialną za wizytę GzW - zgodnie z przepisami finansowymi obowiązującymi
na Politechnice Wrocławskiej i procedurami przepływu dokumentów finansowych na
Wydziale.

3.8. Stosowne czynności dotyczące realizacji decyzji Dziekana w zakresie wystąpienia
o stypendium dla GzW są wykonywane przez członka zespołu ds.
Kadrowych(wskazanego przez kierownika Zespołu) we współpracy merytorycznej
z osobą odpowiedzialną za wizytę GzW - zgodnie z przepisami obowiązującymi na
Politechnice Wrocławskiej (aktualnie ZW 53/2006).

3.9. W terminie dwóch tygodni od wizyty opiekun gościa zagranicznego jest zobowiązany
do przygotowania sprawozdania ( załącznik nr 3) i przekazania go do Zespołu
Współpracy Międzynarodowej i Promocji.

3.10. Wszystkie wymienione dokumenty wymagają akceptacji Dziekana(Prodziekana
odpowiedzialnego) i są przechowywane przez zespół Współpracy Międzynarodowej
i Promocji dla celów sprawozdawczo-archiwalnych.

3.11. Szczegółowy harmonogram realizacji procedury organizacji wizyty gościa
zagranicznego na wydziale Elektroniki oraz zasady ubiegania się o ewentualne
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dofinansowanie wizyt są ustalane okresowo przez Dziekana (odpowiedzialnego
Prodziekana).

3.12. W przypadkach nieuregulowanych w niniejszej procedurze decyzję podejmuje
Dziekan.

4. Osoby odpowiedzialne
Za stosowanie procedury odpowiedzialni są:

• Osoby wnioskujące (koordynator umowy o współpracy, kierownik jednostki
organizacyjnej Wydziału, pełnomocnik Dziekana ds. programów wymiany
międzynarodowej).

• Opiekunowie Gości zagranicznych Wydziału (GzW).

• Zespół ds. Współpracy Międzynarodowej i Promocji (członek Zespołu wyznaczony
przez kierownika).

• Zespół ds. Finansowych (członek Zespołu wyznaczony przez kierownika).

• Zespół ds. Kadr (członek Zespołu wyznaczony przez kierownika).
• Dziekan (Prodziekan odpowiedzialny).
