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RECENZOWANIE PRAC DYPLOMOWYCH

Symbol: WEK/P17/2017 Modyfikacja: Data: 21 czerwca 2017

1. Dokumenty związane z procedurą

Regulamin Studiów Politechniki Wrocławskiej.

Procedura WEK/P12/2016 (Proces Dyplomowania).

2. Zakres procedury

Procedurą objęci są pracownicy naukowo-dydaktyczni i dydaktyczni uprawnieni do

prowadzenia prac dyplomowych, przewodniczący i sekretarze komisji egzaminów

dyplomowych, kierownicy jednostek organizacyjnych Wydziału, studenci-dyplomanci.

3. Opis postępowania w ramach procedury

Na Wydziale Elektroniki realizowane są:

Prace dyplomowe inżynierskie w formie projektów inżynierskich (wykonywane

przez studentów zrekrutowanych przed 1.10.2012 na studia stacjonarne

i niestacjonarne I stopnia).

Prace dyplomowe inżynierskie (wykonywane przez studentów zrekrutowanych po

1.10.2012 na studia stacjonarne i niestacjonarne I stopnia).

Prace dyplomowe magisterskie (wykonywane na studiach stacjonarnych

i niestacjonarnych II stopnia).

Wszystkie prace dyplomowe recenzowane są zgodnie z wymogami regulaminowymi

(Regulamin Studiów Politechniki Wrocławskiej §24, p.12 i p.13) oraz następującymi

zasadami uzupełniającymi:

1. Każda praca dyplomowa jest recenzowana przy użyciu formularzy recenzji (załączniki

do niniejszej Procedury pkt. 4) przez dwóch pracowników uprawnionych do

prowadzenia prac dyplomowych (promotora i recenzenta).

2. Recenzentów prac dyplomowych formalnie powołuje Dziekan (Prodziekan)

uwzględniając propozycje kierownika jednostki organizacyjnej Wydziału prowadzącej

specjalność.

3. Co najmniej jednym z wykonujących recenzje (promotor, recenzent) jest pracownik

samodzielny Wydziału Elektroniki.

4. W przypadku, gdy promotorem (prowadzącym kurs Praca Dyplomowa) jest pracownik

z jednostki nie prowadzącej daną specjalność jako recenzent powoływany jest

pracownik z jednostki prowadzącej specjalność.

5. W przypadku, gdy co najmniej jedna z recenzji to ocena niedostateczna obowiązuje

zapis z Regulaminu Studiów (§24, p.12).

6. W przypadku rozbieżności ocen pozytywnych ostateczną ocenę ustala przewodniczący

komisji egzaminów dyplomowych specjalności (w przypadku, gdy promotorem lub
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recenzentem jest Przewodniczący Komisji Egzaminów Dyplomowych - Dziekan

(Prodziekan) powołuje trzeciego recenzenta, którego ocena jest oceną ostateczną).

7. Przed rozpoczęciem procesu recenzowania dyplomant przekazuje promotorowi dwa

formularze recenzji z wypełnionymi (edycja komputerowa) danymi podstawowymi

(dane studenta, tytuł pracy, specjalność).

8. Promotor po otrzymaniu od dyplomanta formularzy recenzji postępuje zgodnie

z procedurą WEK/P12/2016 (Proces Dyplomowania).

9. Promotor i powołany przez Dziekana (Prodziekana) recenzent jest zobowiązany do

opracowania recenzji w ciągu 7 dni.

4. Osoby odpowiedzialne

Pracownicy naukowo-dydaktyczni i dydaktyczni upoważnieni do prowadzenia

prac dyplomowych.

Przewodniczący i sekretarze komisji egzaminów dyplomowych specjalności.

Kierownicy jednostek organizacyjnych prowadzących specjalność.

Dyplomanci.

5. Załączniki

Formularz recenzji pracy dyplomowej inżynierskiej (obowiązujący również dla

prac wykonanych w formie projektu inżynierskiego).

Formularz recenzji pracy dyplomowej magisterskiej.